Pares de apriete en Nm (kpm)

Eje delantero

Tuerca ranurada del cubo de rueda 200 (20)

Portajuntas, a la caja de articulacion 20—-25 (2—-2,5)

Pivote de mangueta, a la caja de articulacion M12x 15 109 110-125 (11-12,5)
M12x 15 129 150—170 (15—17)

Mordaza de asiento fijo, a la caja de articulacion M14x15 109 190-220 (19-22)
M16x 1,5 109 250—-280 (25-—28)

Eje trasero

Tapa de cojinete, a la trompeta 63—75 (6,3—7,5)

Cilindro de freno de rueda, a la placa cubrefrenos 10 (1)

Dispositivo automaético de reajuste, a la placa cubrefrenos 40 (4)

Ruedas

Tornillos de fijacion de rueda 180 (18)

Arbol de transmision

Arbol de transmision, al cambio

Arbol de transmisién, al reenvio 35 (3,5)

Arbol de transmision, al eje delantero

Arbol de transmision, al eje trasero

Direccion

Volante, al husillo de direccion 47,5 (4,75)

Brazo de mando, a la direccién 360 (36)

Tornillo de apriete, a la articulacién en cruz del husillo de direccion 35 (3,5)

Direccidn, al bastidor ¢ 76 (7,6)

Biela de direccioén, al brazo de mando 65 (6,5)

Biela de direccion, a la palanca de ataque 65 (6,5)

TN |

g

o

T ek A

R R

e R o



Herramientas especiales

De uso general

Num. de pieza/denominacién Validez
000 589 10 99 00 0
1 Juego de herramientas, de 32 piezas, con llave dina-
mométrica 80—400 Nm (8—-40 kpm)
000 589 64 21 00 R 0
Llave dinamométrica 20—-100 Nm (2-10 kpm) —=
ajustable, con desacoplamiento automatico y e
carraca reversible 5
363 58902 21 00
Soporte magnético
001 589 53 21 00 L
Reloj comparador, 20 mm de carrera, division de
la escala en 0,01 mm y margen de medicion de 25
mm '
Motor
Num de pieza/denominacion
-§ < o« w b
T @ (=21 = Lo o«
SEl @2 @)D | o
el 8 | L]0k
22l -+ lk
001 589 46 21 00 Al x | x
Compresografo de 3,5 a 17,5 bar, para motores de
gasolina (completo en caja de madera)
001 589 50 21 00 e Al x
50 hojas de diagrama, 2 a 12 bar, para el compreso- T |
grafo disponible 000 589 18 21 00 G e |

161




Herramientas especiales

Motor

Num. de pieza/denominacion

Juego de

herramientas

110.994

115.973

616.936

617.931

000 589 33 07 00
Inserto de llave macho para tornillos de culata, de
8 mm, cuadrado de %2"", 130 mm de longitud

000 589 05 07 00
Inserto de llave macho para tornillos de culata, de
10 mm, cuadrado de 2", 140 mm de longitud

617 589 00 40 00
Portagalgas para ajustar el juego de valvula en
combinacion con las galgas

617 589 00 23 00 de 0,10 mm
617.589 01 23 00 de 0,15 mm
117 589 00 23 00 de 0,20 mm
117 589 01 23 00 de 0,25 mm
617 589 02 23 00 de 0,30 mm
617 589 03 23 00 de 0,35 mm
617 589 04 23 00 de 0,40 mm

615 589 00 03 00
Llave de retencion para platillo de resorte

6155890001 00
Llave de ajuste de valvulas, de 14 mm (dos llaves)

110 589 00 01 00
Llave de ajuste de valvulas, de 17 mm

110589010100
Llave de ajuste de véalvulas, de 17 mm

001 589 6509 00
Inserto de llave tubular de 27 mm, cuadrado de 2",
para portainyector

T

e

>

x x X X

162




Herramientas especiales

Motor

NUm. de pieza/denominacion

Elge|o|o| -
0G| @ | | @ | @
PE|l@|2|R 1D
S| o | w |w© |~
3slr|F|o|®
000 589 24 07 00 & = Al x | x| x|x
Llave combinada macho y anular para tornillo de S
vaciado de aceite
: X
110589006809 3 . . \{_f____;_,,.. A X
Tenazas de sujecion para limpiar el elemento pri- Ljﬂkjﬂ_ﬂ_ﬂs——*

mario del filtro de aceite

116589 27 21 00
Teletermdmetro - para medir la temperatura del
aceite de motor

000 589 73 63 00

Racor doble para comprobar el funcionamiento de
la tapa del radiador, en combinacién con la bomba
de ensayo 001 589 48 21 00

605 589 00 25 00

Tapa de cierre del radiador con tubo flexible, para
comprobar la estanqueidad en combinacion con el
aparato de ensayo 001 589 48 21 00

001 589 48 21 00
Aparato de ensayo para comprobar el sistema de
refrigeracion

116 589 02 07 00
Llave macho de 5 mm, 300 mm de longitud

116 58903 07 00
Llave macho de 6 mm, 440 mm de longitud

163




Herramientas especiales

Motor

Num. de pieza/denominacion

g = ™ w —
25| D |~ M| @
Sgl 2| oo
gl © | w | © |~
38| | |5 o
001 589 47 21 00 A X X
Compresografo de 10 a 40 bar para motores Diesel
(completo en caja de madera)
0015893909 00 oA X

Llave tubular de 450 mm de longitud, para bujias
de encendido

116 589 10 33 00
Extractor para polea del disco de equilibrado y cubo

616 589 00 33 00
Extractor para anillo distanciador en el extremo
delantero del cigiiefal

617 589 00 07 00 - B A E.
Llave de espigas con cuadrado de 2", para anillo Eﬁj

de asiento de valvula del termostato en la caja del
filtro de aceite

617 589 00 03 00
Llave anular de 20,8 mm para bujias de incandes-
cencia

636 589 02 23 00 B X | x
Tubito de rebose para ajustar el comienzo de @

suministro

000589066300 D B | x
Pieza de empalme para medir la depresion en el
tubo de admision 3

164




Herramientas especiales

Motor
Nam. de pieza/denominacion
g = o w 55
a5 | N |0 | o
sfloe|o|o @
32l S Blgas
32| | - |0 | ©
:::
. 110 589 04 61 00 B | x
; Compresor por palanca para resortes de valvula
i
11058900 62 00 B | x
Riel de sujecion para oprimir los resortes de valvula
116 589 06 63 00 E l] Bl x | x
Dedo magnético para desmontar las medias chavetas ‘LF
conicas de valvula Ll
116 589 00 43 00 de 9 mm B | x | x
615 589 00 43 00 de 10 mm X | %
116 589 01 43 00 de 11 mm X[
Mandril para colocar a presién retenes de valvula
115 589 20 33 00 _
Extractor para perno de riel de deslizamiento (herra- B |x | x
mienta basica)
115 589 00 34 00 B
Perno roscado para 115 589 20 33 00 M 8, 30 mm de _
longitud wid)p)
115589 01 34 00 R
Perno roscado para 115 589 20 33 00 M 6, 30 mm de
longitud
o
116 589 20 33 00 Bfx | x|x|x
Extractor de percusiéon para perno de riel de desliza-
miento (herramienta basica)
116589003400 M 5, 150 mm de longitud . B
116589013400 M 6, 50 mm de longitud X X
116589023400 M 6, 150 mm de longitud X X
116 589 03 34 00 M 10, 100 mm de longitud X
616 589 003400 M 8, 150 mm de longitud X | x | x | x
Perno roscado adecuado para la herramienta basica — s60 vass
116 589 20 33 00

165




tﬂ-

e T R o e

T

Herramientas especiales

Motor

Num. de pieza/denominacion

é + | o | © =

vg| D T~ [s0] [5p]
YE| 2| |2 (o
HEIEEIE
—=1 E L ol -— w w

110589 02 31 00 B | x

Mordazas de sujecidn para tensor de cadena

11658901 01 00 B|x | x |x |x

Llave de retencion para arbol de levas

6155890007 00 B x| X

Llave de espigas para el anillo roscado de las ante-

camaras

6155890033 00 B X | X

Extractor de antecamaras

000 589 68 03 00 B X | x

Inserto de llave anular abierta, de 17 mm, cuadrado

de V2 “, para tuberias de inyeccién

000 589 21 07 22 B X

Inserto de llave articulada de 13 mm, cuadrado de . e

3/8", para tuercas de fijacién de la bomba de inyec- 2

cion

12358903 6100 B X

Compresor para resortes de valvula

166




T,

Motor

NUm. de pieza/denominacion

E = (] w0 e

25| @ |~ | ™| ®
- I A T
3‘§ o w | © |~
) i R o )

000 589 49 21 00 B X | %

Comprobador para bomba de alimentacion

000 589 40 37 00 = B|x | x X | X

Pinza para tubo flexible de combustible %)

116 589 27 61 00 = B|x |x

Casquillo roscado para resistencia antiparasitaria W

en el cable de encendido

110589076100 — B | x

Casquillo para introducir a presion el retén radial J{

en el extremo delantero del cigiienal )]

130589 00 61 00 B x | x | x

Casquillo para introducir a presién el retén radial

en el extremo delantero del cigiiefal

100 58913 21 00 C| x

Aparato de comprobacion para instalacién de

inyeccion KA

100589 1533 00 Clx | x| x |X

Extractor para rueda de aletas de la bomba de agua

167



Herramientas especiales

Motor

Num. de pieza/denominacion

herramigntas
110.994
115.973
616.936
617.931

—Juegode-

000589 04 1400
Cinta de sujecion para comprimir los aros de piston

675589013300
Extractor para pifion del ciglienal

617 589 00 63 00

Mandril de apoyo para equilibrar (en combinacion
con el dispositivo de rodadura tipo EO de la casa
Trebel, D403 Ratingen), para volante

; | o
AR P P P
e finEL
617 589 02 63 00 e
Mandril de apoyo para equilibrar (en combinacion ,ﬁ AR
con el dispositivo de rodadura tipo EO de la casa ’j.J‘ .
Trebel, D-403 Ratingen), para volante —

110 589 00 40 00

Bloqueador para fijar el motor por la brida inter- 'f‘ii\&gk‘/@\\
: media de la chapa cobertera \\ g
116 589 01 40 00 P R Clx | x| x |x
Blogueador para fijar el motor por la brida inter- .L‘]q W_;'U
T

media del motor de arranque

000589202100
Comprobador de dureza

110589 112100 clx|x|x|x
Varilla indicadora de nivel para medir el consumo I )
de aceite

. 11058900 9100

Valvula para interrumpir el retorno de aceite del g ‘;;ﬂﬁ

refrigerador (para la medicion del consumo de : g
aceite) '

168






